LIGJ
Nr. 9477, daté 9.2.2006

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR.9228, DATE 29.4.2004
“PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE”

Né mbéshtetje ¢ neneve 78 dhe 83 pika 1 té Kushetuiés, me propozimin e Keéshillit t&
Ministrave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSEL

Né ligjin nr.9228, daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

Nemi 1

Ne¢ pikén 3 t€ nenit 20 “Pérbérja dhe zgjatja e mandatit” t€ kreut IV, fjalét “mandati 6-
viecar” zévendésohen me fjalét “mandati 4-vjecar™.

Nemni 2

Né¢ pikén 4 t€ nenit 20 fjalét “ka mandat 4-vjecar, me té drejtén e rimandatimit”,
zévendésohen me fjalét “ka mandat 3-vjecar, me € drejtén e rimandatimit”.

Neni 3

Né pikén 5 té nenit 20 béhen shtesa dhe ndryshimi si mé poshté:

1. N¢ shkronjén “a”, pas fjaléve “né fushén e kontabilitetit” shtohen fjalér “dhe/ose
financés:;”.

2. Shkronjat “b” dhe “c” bashkohen dhe shkronja “b” riformulohet si mé poshie:

“b) t& kené firuar titullin “Profesor™ ose gradén shkencore “Doktor shkencash™ prej jo mé
pak se njé viti ose té kené fituar njé “Master né kontabilitet dhe/ose financé” prej jo mé pak se 3
vijetésh, ose té kené njé pérvojé pune me standardet ndérkombérare té kontabilitetit dhe té raportimit
financiar mbi 5 vjet, apo me standardet kombétare té kontabilitetit mbi 7 vijet;”.



3. Shkronja “¢” béhet “c” dhe shkronja “d” behet “¢”.
Neni 4
1. Neni 4 i ligjit nr.9228, daté 29.4.2004 hyn né fugi mé 1 janar 2008.
2. Deri né kété daté standardet do té pércaktohen me vendim té Késhillit t¢ Ministrave, sipas
rregullimeve ekzistuese.
Neni 5

Ky ligj hvn né fuqi 15 dité pas botimit né Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr.4799, daté 3.3.2006 té Presidentit té Republikés sé Shqipérisé,
Alfred Moisiu



